
UCHWAŁA NR XXIV/193/2020
RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE

z dnia 26 listopada 2020 r.

w sprawie: wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy i Miasta Witkowo na lata 
2020 – 2027.

Na podstawie art. 226, 227, 228 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2019r. poz.869 ze zm.), Rada Miejska w Witkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Wprowadza sie zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy i Miasta Witkowo obejmującą: 
dochody i wydatki bieżące, dochody i wydatki majątkowe, wynik budżetu, przeznaczenie nadwyżki lub sposób 
finansowania deficytu, przychody i rozchody budżetu, kwotę długu oraz sposób sfinansowania spłaty długu 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Witkowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

Piotr Jóźwik

Id: UCQUJ-ZUQHF-TQYKA-PUPOY-EGJQX. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XXIV/193/2020
Rady Miejskiej w Witkowie

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2020 68 514 167,28 67 749 640,32 10 527 741,00 100 000,00 15 434 668,00 25 314 527,80 16 372 703,52 6 199 024,00 764 526,96 180 000,00 563 526,96

2021 68 250 000,00 67 900 000,00 10 794 600,00 102 500,00 15 868 301,00 25 380 596,00 15 754 003,00 6 353 999,00 350 000,00 350 000,00 0,00

2022 70 082 000,00 69 732 000,00 11 064 500,00 105 062,00 16 265 009,00 26 015 111,00 16 282 318,00 6 512 849,00 350 000,00 350 000,00 0,00

2023 71 680 000,00 71 330 000,00 11 341 100,00 107 689,00 16 671 634,00 26 665 489,00 16 544 088,00 6 675 670,00 350 000,00 350 000,00 0,00

2024 73 460 000,00 73 110 000,00 11 624 600,00 110 381,00 17 088 425,00 27 332 126,00 16 954 468,00 6 842 562,00 350 000,00 350 000,00 0,00

2025 75 285 000,00 74 935 000,00 11 915 200,00 113 140,00 17 515 636,00 28 015 430,00 17 375 594,00 7 013 626,00 350 000,00 350 000,00 0,00

2026 77 527 756,00 77 177 756,00 12 213 100,00 115 969,00 17 953 526,00 28 715 815,00 18 179 346,00 7 188 967,00 350 000,00 350 000,00 0,00

2027 80 604 180,00 80 254 180,00 12 518 400,00 118 685,00 18 402 365,00 29 433 711,00 19 781 019,00 7 368 691,00 350 000,00 350 000,00 0,00

Strona 1 z 9

Id: UCQUJ-ZUQHF-TQYKA-PUPOY-EGJQX. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2020 73 239 034,34 66 207 969,93 20 581 817,51 0,00 0,00 250 000,00 0,00 0,00 7 031 064,41 7 022 064,410,00 952 000,00

2021 69 102 810,26 64 890 293,61 20 715 984,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 4 212 516,65 4 212 516,650,00 0,00

2022 67 350 000,00 66 500 000,00 21 233 884,00 0,00 0,00 180 000,00 0,00 0,00 850 000,00 850 000,000,00 0,00

2023 69 208 000,00 68 100 000,00 21 764 731,00 0,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 1 108 000,00 1 108 000,000,00 0,00

2024 71 793 919,56 69 900 000,00 22 308 849,00 0,00 0,00 82 000,00 0,00 0,00 1 893 919,56 1 893 919,560,00 0,00

2025 75 088 394,10 71 600 000,00 22 866 571,00 0,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 3 488 394,10 3 488 394,100,00 0,00

2026 77 458 388,82 73 100 000,00 23 438 235,00 0,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 4 358 388,82 4 358 388,820,00 0,00

2027 79 576 736,92 74 900 000,00 24 024 191,00 0,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 4 676 736,92 4 676 736,920,00 0,00

Strona 2 z 9

Id: UCQUJ-ZUQHF-TQYKA-PUPOY-EGJQX. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2020 -4 724 867,06 0,00 7 142 867,06 428 686,34 428 686,34 0,00 0,00 6 714 180,72 4 296 180,72

2021 -852 810,26 0,00 3 424 810,26 3 424 810,26 852 810,26 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 2 732 000,00 2 732 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 2 472 000,00 2 472 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 1 666 080,44 1 666 080,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 196 605,90 196 605,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 69 367,18 69 367,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 1 027 443,08 1 027 443,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9

Id: UCQUJ-ZUQHF-TQYKA-PUPOY-EGJQX. Podpisany Strona 3



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 2 418 000,00 2 418 000,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 2 572 000,00 2 572 000,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 2 732 000,00 2 732 000,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 2 472 000,00 2 472 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 1 666 080,44 1 666 080,44 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 196 605,90 196 605,90 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 69 367,18 69 367,18 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 1 027 443,08 1 027 443,08 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9

Id: UCQUJ-ZUQHF-TQYKA-PUPOY-EGJQX. Podpisany Strona 4



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 310 686,34 0,00 1 541 670,39 8 255 851,110,00

2021 x x x x 0,00 8 163 496,60 0,00 3 009 706,39 3 009 706,390,00

2022 x x x x 0,00 5 431 496,60 0,00 3 232 000,00 3 232 000,000,00

2023 x x x x 0,00 2 959 496,60 0,00 3 230 000,00 3 230 000,000,00

2024 x x x x 0,00 1 293 416,16 0,00 3 210 000,00 3 210 000,000,00

2025 x x x x 0,00 1 096 810,26 0,00 3 335 000,00 3 335 000,000,00

2026 x x x x 0,00 1 027 443,08 0,00 4 077 756,00 4 077 756,000,00

2027 x x x x 0,00 0,00 0,00 5 354 180,00 5 354 180,000,00

Strona 5 z 9

Id: UCQUJ-ZUQHF-TQYKA-PUPOY-EGJQX. Podpisany Strona 5



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2020 6,29% 4,95% 12,28% 15,96% TAK TAK5,38%

2021 6,52% 7,80% 8,23% 11,90% TAK TAK8,62%

2022 6,66% 7,80% 6,62% 10,30% NIE TAK8,61%

2023 5,89% 7,59% 7,54% 7,54% TAK TAK8,37%

2024 3,82% 7,19% 8,53% 8,53% TAK TAK7,96%

2025 0,59% 7,28% 8,31% 8,31% TAK TAKx

2026 0,27% 8,54% 6,87% 8,44% TAK TAKx

2027 2,04% 10,56% 7,31% 7,31% TAK TAKx

Strona 6 z 9

Id: UCQUJ-ZUQHF-TQYKA-PUPOY-EGJQX. Podpisany Strona 6



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2020 351 189,77 351 189,77 313 447,05 531 223,37 531 223,37 531 223,37 471 430,08 471 430,08 433 731,28

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105 210,51 105 210,51 52 668,81

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9

Id: UCQUJ-ZUQHF-TQYKA-PUPOY-EGJQX. Podpisany Strona 7



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2020 1 863 152,19 1 863 152,19 1 349 336,96 3 733 699,07 238 824,48 3 494 874,59 0,00 0,00 0,00 0,00

2021 0,00 0,00 0,00 4 317 727,16 105 210,51 4 212 516,65 0,00 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 4 350 000,00 0,00 4 350 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 4 500 000,00 0,00 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9

Id: UCQUJ-ZUQHF-TQYKA-PUPOY-EGJQX. Podpisany Strona 8



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2020 2 418 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 190 000,00

2021 2 572 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2022 2 672 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2023 1 872 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2024 66 080,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 128 605,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9

Id: UCQUJ-ZUQHF-TQYKA-PUPOY-EGJQX. Podpisany Strona 9



1

Objaśnienia przyjętych wartości
do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2020- 2 027

Zmiany w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy i Miasta Witkowo na lata 2020 - 2027 wynikają z wprowadzenia
zmian w budżecie na rok bieżący w następujacym zakresie:

a) dochody ogółem zwiększa się do kwoty 68.514.167,28 zł,
b) dochody bieżące zwiększa się do kwoty  67.749.640,32 zł,
c) dochody majątkowe kwota  764.526,96 zł,
d) wydatki ogółem zwiększa się do kwoty  73.239.034,34 zł
e) wydatki bieżące zwiększa się do kwoty  66.207.969,93 zł,
f) wydatki majątkowe zwiększa sie do kwoty  7.031.064,41 zł,

Budżet Gminy w 2020 roku rozliczony jest deficytem w wysokości 4.724.867,06 zł. W 2021 roku deficyt budżetu
wyniesie 852.810,26 zł. W okresie od 2022 do  2027 roku budżet gminy rozliczony jest nadwyżką budżetu, która
wynosi w  2022 roku - 2.732.000,00 zł, w 2023 roku - 2.472.000,00 zł, w 2024 roku - 1.666.080,44 zł, w 2025 roku -
196.605,90 zł, w 2026 roku - 69.367,18  zł. oraz w 2027 roku - 1.027.443,08 zł. Nadwyżka budżetu przeznaczona
będzie na spłatę zaciągniętych zobowiązań finansowych z tytułu kredytów i pożyczek. 

Prognoza bud żetu Gminy i Miasta Witkowo na lata 2020 – 2027

Równoważenie budżetu w latach 2020 - 2027

8
0 60

4 18
0,00

7
7 52

7 75
6,00

75
 2

85
 0

00
,0

0

73 4
60 0

00,0
0

7
1 68

0 0
00,0

0

70
 0

82
 0

00
,0

0

68
 250

 000
,00

68 5
14 1

67,2
8

7
9 57

6 73
6,92

77 4
58 3

88,8
2

75
 088

 394
,10

71
 793

 919
,56

69
 2

08
 0

00
,0

0

67
 3

50
 0

00
,0

0

6
9 10

2 81
0,26

7
3 23

9 0
34,3

4

1 027 443,08
69 367,18

196 605,90
1 666 080,44

2 472 000,00
2 732 000,00

-852 810,26-4 724 867,06
-10 000 000,00

0,00

10 000 000,00

20 000 000,00

30 000 000,00

40 000 000,00

50 000 000,00

60 000 000,00

70 000 000,00

80 000 000,00

90 000 000,00

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

dochody wydatki deficyt/ nadwy żka 

2020 2021 2022 2023 2024 2025
2026

2027

-8 000 000,00 

-6 000 000,00 

-4 000 000,00 

-2 000 000,00 

0,00

2 000 000,00

4 000 000,00

6 000 000,00

wynik bie żący wynik majatkowy wynik ekonomiczny wynik finansowy

Id: UCQUJ-ZUQHF-TQYKA-PUPOY-EGJQX. Podpisany Strona 1



2

Zmiany wprowadzone ustawą z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem,
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych
ujęto w WPF zgodnie  z art. 226 ust. 2a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.

Ujmowany w wyliczeniu znowelizowanej wyłącznie dla 2020 r. relacji z art. 242 ubytek dochodów wyliczono zgodnie
z art. 15zoa ust. 2 i 3 ustawy jako różnica między dochodami jednostki planowanymi w zmianie budżetu, a
planowanymi dochodami wykazanymi przez jednostkę w sprawozdaniu budżetowym za pierwszy kwartał 2020 r.
Natomiast, przez dochody rozumie się dochody podatkowe, o których mowa w art. 20 ust. 3, ustawy z dnia 13
listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego, powiększone o opłatę miejscową i
uzdrowiskową (nie wystepuje w Gminie Witkowo).

Ubytkiem w dochodach Gminy Witkowo będącym skutkiem wystąpienia COVID-19 jest różnica między wykazanymi
w sprawozdaniu budżetowym za I kwartał 2020 r. planowanymi dochodami z tytułu: podatku od nieruchomości,
podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od środków transportowych, podatku od czynności cywilnoprawnych,
podatku od osób fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej, wpływów z opłaty skarbowej, wpływów z opłaty
eksploatacyjnej, udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych, udziału we wpływach z podatku
dochodowego od osób prawnych a zmianami budżetu GiM Witkowo w zakresie wskazanych tytułów dochodów,
wprowadzonymi po I kwartale 2020 r.

Ubytek w dochodach Gminy Witkowo będący skutkiem wystąpienia COVID-19 wynosi 21.602,00 zł

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
 Plan na

31.03.2020r.
 Plan na

26.11.2020r.
 Ubytek

dochodów

756   

Dochody od osób prawnych, od osób
fizycznych i od innych jednostek
nieposiadaj ących osobowo ści prawnej
oraz wydatki zwi ązane z ich poborem

18 823 166,00 18 801 564,00 -21 602,00

 75601  
Wpływy z podatku dochodowego od osób
fizycznych 10 000,00 10 000,00 0,00

  0350
Wpływy z podatku od działalności
gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w
formie karty podatkowej

10 000,00 10 000,00 0,00

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego,
podatku od czynności cywilnoprawnych,
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych
i innych jednostek organizacyjnych

4 758 739,00 4 740 739,00 -18 000,00

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 4 462 653,00 4 462 653,00 0,00

  0320 Wpływy z podatku rolnego 124 705,00 124 705,00 0,00

  0330 Wpływy z podatku leśnego 127 093,00 127 093,00 0,00

  0340
Wpływy z podatku od środków
transportowych 24 288,00 24 288,00 0,00

  0500
Wpływy z podatku od czynności
cywilnoprawnych 20 000,00 2 000,00 -18 000,00

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego,
podatku od spadków i darowizn, podatku od
czynności cywilno-prawnych oraz podatków i
opłat lokalnych od osób fizycznych

3 298 084,00 3 298 084,00 0,00

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 736 371,00 1 736 371,00 0,00

  0320 Wpływy z podatku rolnego 1 002 478,00 1 002 478,00 0,00

  0330 Wpływy z podatku leśnego 4 794,00 4 794,00 0,00

  0340
Wpływy z podatku od środków
transportowych 144 441,00 144 441,00 0,00

  0500
Wpływy z podatku od czynności
cywilnoprawnych 410 000,00 410 000,00 0,00

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących
dochody jednostek samorządu terytorialnego
na podstawie ustaw

125 000,00 125 000,00 0,00

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 35 000,00 35 000,00 0,00

Id: UCQUJ-ZUQHF-TQYKA-PUPOY-EGJQX. Podpisany Strona 2



3

  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 90 000,00 90 000,00 0,00

 75621  
Udziały gmin w podatkach stanowiących
dochód budżetu państwa 10 631 343,00 10 627 741,00 -3 602,00

  0010
Wpływy z podatku dochodowego od osób
fizycznych 10 531 343,00 10 527 741,00 -3 602,00

  0020
Wpływy z podatku dochodowego od osób
prawnych 100 000,00 100 000,00 0,00

   Razem: 18 823 166,00 18 801 564,00 -21 602,00

Zgodnie z art. 15zob ust. 2 pkt 2 wydatki bieżące poniesione w 2020 r. w celu realizacji zadań związanych z
przeciwdziałaniem COVID-19 mają wpływ na relację określoną w art. 242 oraz art. 243 ustawy. Wydatki bieżące
poniesione w celu realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 zostały uruchomione z rezerwy na
zarządzenia kryzysowe bezpośrednio w efekcie wystąpienia pandemii. Wydatki bieżące nie były wcześniej
planowane do zrealizowania przez Gminę i zostały przyspieszone z uwagi na pandemię. Wydatki są sklasyfikowane
w rozdziale 75421 "Zarządzanie kryzysowe" i wykazano w poz. 10.11. w kwocie 190.000,00 zł.

Spełnienie wymogów określonych w art.170 ufp z 2005 roku 
Wskaźnik zadłużenia do dochodów ogółem.

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, 
o których mowa w art. 242 ustawy o finansach publicznych z 2009 roku

77
 5

27
 7

56
,0

0

75
 2

85
 0

00
,0

0

7
3 

4
60

 0
00

,0
0

71
 6

80
 0

00
,0

0

70
 0

82
 0

0
0,

00

68
 2

5
0 

00
0,

0
0

68
 5

14
 1

6
7,

28

1 
02

7 
44

3,
08

1 
29

3 
41

6,
16

2 
95

9 
49

6,
60

5 
43

1 
49

6,
60

8 
16

3 
49

6,
60

7 
31

0 
68

6,
34

1 
09

6 
81

0,
26

0,00

10 000 000,00

20 000 000,00

30 000 000,00

40 000 000,00

50 000 000,00

60 000 000,00

70 000 000,00

80 000 000,00

90 000 000,00

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026

0,00%

10,00%

20,00%

30,00%

40,00%

50,00%

60,00%

70,00%

dochody stan zadłu żenia stan zadłu żenia/dochody maksymalny poziom zadłu żenia

80 254 180,00

77 177 756,00

74 935 000,00

73
 11

0 0
00,00

71
 33

0 0
00,00

6
9 7

32 000,00

67 900
 00

0,0
0

6
7 7

49 640,32

74 900 000,00

73
 10

0 0
00,00

71 600
 000

,00

69 900
 000

,00

68 100 000,00

66 500
 00

0,0
0

64 890 293,61

66 207
 96

9,9
3

0,00

10 000 000,00

20 000 000,00

30 000 000,00

40 000 000,00

50 000 000,00

60 000 000,00

70 000 000,00

80 000 000,00

90 000 000,00

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

różnica dochodów  bie żących-wydatki bie żące dochody bie żace
wydatki bie żace Liniowy (dochody bie żace)
Liniowy (wydatki bie żace)

Id: UCQUJ-ZUQHF-TQYKA-PUPOY-EGJQX. Podpisany Strona 3



4

Spełnienie wymogów określonych w art.243 ustawy o finansach publicznych z 2009 roku
Dopuszczalny wskaźnik spłaty zobowiązań

Relacja wydatków majątkowych, spłat rat kapitałowych kredytów 
do różnicy pomiędzy dochodami bieżącymi a wydatkami bieżącymi

0%

2%

4%

6%

8%

10%

12%

14%

16%

18%

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

średnia z art. 243 (w y konanie IV kw  N-1) (R + O) / Db

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

8 000

9 000

10 000

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

T
ys

ią
c
e

wydatki majątkowe
spłata rat kapitałowych (kredyty, pożyczki, obligacje)
nadwyżka operacyjna (Db-Wb)

Id: UCQUJ-ZUQHF-TQYKA-PUPOY-EGJQX. Podpisany Strona 4




